i
SIGMA

MUNICIPIO DE CHALMA, VER.

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Marzo de 2025

(Cifras en Pesos)

31 de 3T de
Concepto 2025 Diciembre de Concepto 2025 Diciembre de
2024 2024
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $9,937,767.06 $5,835,764.56 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $177,172.12 $7,616,354.80
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $1,323,238.47 $500.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios -$30.03 $1,979,166.17  Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $11,260,975.50 $7,815,430.73  Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $177,172.12 $7,616,354.80
Inversiones Financieras a Largo Plazo $962,167.36 $1,208,995.20 PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $1,127,355.43 $1,127,355.43 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $58,820,922.67 $58,820,922.67 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$9,123,134.94

$35,264.00

$1,782,550.70

$1,606,141.34

$0.00

$0.00

$73,457,536.44

$84,718,511.94

$9,123,134.94

$35,264.00

$1,782,550.70

$1,606,141.34

$0.00

$0.00

$73,704,364.28

$81,519,795.01

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

A i

1 de la H: da Publica/P:

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

$9,768,649.70
$0.00
$0.00
$0.00
$9,768,649.70

$9,945,821.82

$0.00

$0.00

$0.00

$10,717,234.88

$46,718,250.32

$9,768,649.70
$0.00
$0.00
$0.00
$9,768,649.70

$17,385,004.50

$0.00
$0.00

$0.00

-$5,479,836.66

$52,277,422.25




T MUNICIPIO DE CHALMA, VER.
o Estado de Situacién Financiera
it

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Marzo de 2025

S ' G M A (Cifras en Pesos)

Revaltos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$2,737,226.56
$0.00

$14,599,978.36

$0.00
$0.00
$74,772,690.12

$84,718,511.94

$2,737,226.56

$0.00

$14,599,978.36

$0.00

$0.00

$64,134,790.51

$81,519,795.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

PROFR. EDER HUI
PRESIDENTE/MUNICIPAL SINDICA MUNICIPAL

LCP.
RERO MUNICIPAL

REGIDOR MUNICIPAL

O FLORES ORTEGA PRGEA-ROSALIA GARCIA SANTOS

PORTILLA MENDO




