

MUNICIPIO DE CHALMA, VER.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Marzo de 2025

(Cifras en Pesos)

		31 de			31 de
Concepto	2025	Diciembre de	Concepto	2025	Diciembre de
ACTIVO		2024	PASIVO		2024
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$9,937,767.06	\$5,835,764.56	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$177,172.12	\$7,616,354.8
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$1,323,238.47	\$500.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-\$30.03	\$1,979,166.17	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.0
nventarios	\$0.00	\$0.00	Titulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0
Imacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0
otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$11,260,975.50	\$7,815,430.73	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.0
CTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$177,172.12	\$7,616,354.8
oversiones Financieras a Largo Plazo	\$962,167.36	\$1,208,995.20	PASIVO NO CIRCULANTE		
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$1,127,355.43	\$1,127,355.43	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.0
ienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$58,820,922.67	\$58,820,922.67	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.0
ienes Muebles	\$9,123,134.94	\$9,123,134.94	Deuda Pública a Largo Plazo	\$9,768,649.70	\$9,768,649.7
activos Intangibles	\$35,264.00	\$35,264.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$1,782,550.70	\$1,782,550.70	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.0
Activos Diferidos	\$1,606,141.34	\$1,606,141.34	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.0
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$9,768,649.70	\$9,768,649.7
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$9,945,821.82	\$17,385,004.5
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$73,457,536.44	\$73,704,364.28	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$84,718,511.94	\$81,519,795.01	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	\$0.00	\$0.0
			Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.0
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$10,717,234.88	-\$5,479,836.6
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$46,718,250.32	\$52,277,422.2



MUNICIPIO DE CHALMA, VER.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Marzo de 2025

(Cifras en Pesos)

Revalúos	\$2,737,226.56	\$2,737,226.56
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$14,599,978.36	\$14,599,978.36
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$74,772,690.12	\$64,134,790.51
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$84,718,511.94	\$81,519,795.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



CHAIMA, VER. 2022

PROFR. EDER HUMBERTO FLORES ORTEGA PRESIDENTE MUNICIPAL PROFA. ROSALIA GARCÍA SANTOS SINDICA MUNICIPAL

C. ANGEL AROUELLES ARGUELLES
REGIDOR MUNICIPAL

L.C.P. YOUNY PORTILLA MENDO TESORERO MUNICIPAL